
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1289 del 07/12/2021 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 196 del 07/12/2021 
REGISTRO GENERALE N. 1289 del 07/12/2021 
 
 
 
OGGETTO: PIATTAFORMA PER LA GESTIONE DEI BUONI SPESA DIGITALI EMERGENZA COVID-19 - IMPEGNO 

DI SPESA CIG: ZC9344B36A 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 07/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 07/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1289 del 07/12/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO l’art. 2 del D.L. n. 154 del 23.11.2020 “Misure finanziarie urgenti connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”,  con il quale è stato istituito un fondo di 400 milioni di Euro da 

erogare ai Comuni per l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare; 

PRESO ATTO in particolare che il comma 2 del citato art. 2 dispone che  i Comuni per l’attuazione 

dell’art. 2 devono applicare la stessa disciplina prevista dall’Ordinanza della del Capo del 

Dipartimento della protezione civile n. 658 del 29 Marzo 2020; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 132 del 07.12.2020 con la quale si è stabilito di procedere 

all’acquisto di una piattaforma di servizio, che dovrà essere accessibile da qualsiasi dispositivo 

collegato ad internet, per l’invio e la ricezione delle istanze di ammissione al beneficio e per 

l’erogazione dei buoni spesa digitali destinati all’acquisto di generi alimentari e prodotti di prima 

necessità in ottemperanza alla citata Ordinanza CDPC n. 658/2020; 

VISTA la determinazione n. 1397 del 10.12.2020 con la quale è stata affidata, alla Ditta Elabora - 

Cooperativa di Comunità con sede a Galatone (LE), Via Castello n. 1, la fornitura della piattaforma 

per l’invio e la ricezione delle istanze di ammissione al beneficio e per l’erogazione dei buoni spesa 

digitali ed è stata impegnata la somma di € 3.050,00 sul Cap. 243; 

CONSIDERATO che si presenta la necessità di operare, a favore dei cittadini di Tricase che ne 

hanno diritto, una nuova distribuzione di Buoni Spesa, e che per procedere occorre aggiornare ed 

adeguare la piattaforma agli standard di sicurezza e acquistare un nuovo pacchetto di 10.000 SMS 

per le notifiche agli utenti in quanto si è esaurito quello acquistato in precedenza; 

SENTITA la ditta eLabora di Galatone che con nota del 6 Dicembre 2021 di Prot. 19240 ha 

trasmesso un’offerta per gli adeguamenti di cui sopra offrendo l’aggiornamento agli standard di 

sicurezza ed ulteriori 10.000 SMS per l’importo complessivo di € 1.220,00 IVA compresa; 

DATO ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato 

attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture il Codice 

Identificativo della Gara (CIG) n° ZC9344B36A; 

 

ACCERTATO il certificato D.U.R.C. della suddetta società in corso di validità; 

 

RITENUTO di provvedere all’impegno della spesa;  

 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto. 

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: "favorevole"; 

 

VISTI il T.U. approvato con D.L,vo n. 267 del 18.08.2000 ed il D. Lgs n. 118/2011; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di affidare alla Ditta Elabora - Cooperativa di Comunità con sede a Galatone (LE), Via Castello 

n. 1, l’aggiornamento agli standard di sicurezza della Piattaforma per la gestione dei buoni spesa 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1289 del 07/12/2021 

e la fornitura di ulteriori 10.000 SMS per l’importo complessivo di € 1.220,00 IVA 22% 

compresa; 

 

3) Per le motivazioni espresse in narrativa di impegnare, a favore della ditta Elabora - Cooperativa 

di Comunità con sede a Galatone (LE), Via Castello n. 1, la somma di € 1.220,00 sul CAP. 234 

“Acquisto di beni materiali vari e di consumo per adeguamento normativa anti COVID-19” 

Miss 01 - Prog. 11 - Tit.1 - Macr. 03  Piano dei Conti 1.03.01.02.999, del bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 – annualità 2021, approvato con deliberazione C.C. n. 42 del 31.05.2021. 

 

4) Dare atto, altresì, che per la liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto 

determinativo dietro presentazione di fatturazione elettronica. 

 

5) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 

mds               

Il Responsabile del Settore 

  dott. Massimo De Santis 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1289 del 07/12/2021 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

  
______________________________________ 

 


